
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
 

 

В целях упорядочения финансовой обеспеченности осуществления 

мероприятий подпрограммы «Развитие информационного общества, создание 

системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск на 2014-

2016 годы» (далее - Подпрограмма) Муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления и гражданского общества» на 2014-2016 годы 

(далее - Программа), утвержденной постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 24.10.2013 № 1088, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-

2016 годы» изменения. 

Внести изменения в Перечень основных мероприятий Подпрограммы 

(приложение № 3 к Программе): 

В разделе 3 приложения № 3 к муниципальной программе в таблице 

«Перечень основных мероприятий Подпрограммы»: 

1.1. В задаче 6 пункты 6.2, 6.4 изложить в новой редакции: 
 

№ 

п/п  

Цель, задачи и основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, 

тыс.руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2014 2015 2016 
Наименование,  

ед. измерения 
2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6.2. Оснащение компьютерной 
техникой и запасными 

частями к организационной  
и вычислительной технике 

образовательных учреждений 

дополнительного 
образования, дошкольных 

образовательных 

учреждений, учреждений 
образования 

 местный 
бюджет 

7 559,7 2 566,7 2 596,5 2 396,5 Доля учреждений, 
обеспеченных 

комп.техникой, % 

85 95 100 Управление 
образования 

             

          от 05.08.2014 г.                                                                     № 831 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 24.10.2013 № 1088 



2 
             

6.4. Обучение работников 

образовательных 

учреждений, учреждений 

образования использованию 

информационно-

коммуникационных 
технологий 

в течение 

2014 -

2016 

годов 

местный 

бюджет 

228,0 228,0 0 0 Доля работников 

учреждений 

образования, 

имеющих базовые 

навыки 

использования 
информационно-

коммуникационных 

технологий, % 
(освоение средств) 

100 100 100 Управление 

образования 

 

1.2. В задаче 6 строку «Всего по задаче 6» изложить в новой редакции: 
 

 Всего по задаче 6:   8 077,7 2 984,7 2 646,5 2 446,5      
 

1.3. В задаче 7 пункты 7.8, 7.9 изложить в новой редакции: 
 

7.8. Организация доступа 
населения  

к информационным 

ресурсам 
государственной 

власти и социально 

значимой 
информации сети 

(ЦОД) в ЦБС 

в 
течение 

2014 -

2016 
годов 

местный 
бюджет 

915 55 430 430 Обновление и обслуживание ЦОД: 
- увеличение количество АРМ для 

пользователей на 3 шт., 

- все АРМ ЦОД должны быть 
защищены от запрещенного 

контента, 

- все ПК ЦБС должны быть 
защищены антивирусным ПО, 

- отсутствие перебоев в печати 

- - - Управление 
культуры  

и 

международных 
связей 

7.9. Перевод 
библиотечных 

фондов  

в электронный вид  
и модернизация 

технологического 

комплекса для 
оцифровки 

библиотечных 

фондов ЦБС  

в 
течение 

2014 -

2016 
годов 

местный 
бюджет 

700 400 150 150 Приобретение необходимого 
оборудования для оцифровки фонда 

и обслуживание оцифровки: 

- установить картридеры  
и обеспечивать обслуживание 

читателей с использование 

электронных читательских билетов, 

30 40 30 Управление 
культуры 

и 

международных 
связей 

- установить приобретенные RFID 

метки на фонд, 

- - - 

- обеспечение сохранности фонда, 100 100 100 

- обеспечивать электронную 
книговыдачу 

100 100 100 

 

1.4. В задаче 8 пункт 8.3 «КИО администрации ЗАТО г.Североморск» 

изложить в новой редакции: 
 

8.3. КИО администрации ЗАТО г.Североморск 

8.3.1. Приобретение, 
модернизация, замена 

изношенных, ранее 

приобретенных средств 
оргтехники 

в 
течение 

2014 -

2016 
годов 

местный 
бюджет 

630,2 180,2 50 400 Оптимизация рабочего 
процесса, увеличение 

скорости приема, передачи и 

обработки информации, 
(освоение средств), % 

100 100 100 КИО,  
МКУ «МУ» 

8.3.2. Выполнение комплекса 

работ по защите 
персональных данных  

и аттестации объектов 

информационной системы 
персональных данных 

(ИСПДН), обучение 

специалистов в новых 
системах и программах 

в 

течение 
2014 -

2016 

годов 

местный 

бюджет 

715 565 0 150 Аттестация объектов, защита 

персональных данных, 
(освоение средств), % 

100 100 100 КИО,  

МКУ «МУ» 

8.3.3. Приобретение системного  

и прикладного 

программного 
обеспечения, обучение 

специалистов в новых 

системах и программах 

в 

течение 

2014 -
2016 

годов 

местный 

бюджет 

475 125 50 300 (освоение средств), % 100 100 100 КИО,  

МКУ «МУ» 

8.3.4. Приобретение 

дополнительных модулей  

и сопровождение 
программного продукта 

Saumi, обучение 

специалистов в новых 
системах и программах 

в 

течение 

2014 -
2016 

годов 

местный 

бюджет 

500 0 250 250 Учет земельных  

и имущественных 

отношений,  
(освоение средств), % 

100 100 100 КИО,  

МКУ «МУ» 

8.3.5. Каналы связи (сети) в 

течение 

2014 -

2016 

годов 

местный 

бюджет 

104 24 40 40 Создание, сопровождение  

и обслуживание 

официального сайта 

(информационного портала) 

КИО, (освоение средств), % 

100 100 100 КИО,  

МКУ «МУ» 

849,1 284 277,1 288 Расходы на связь  
и доступ в интернет, 

(освоение средств), % 

100 100 100 КИО,  
МКУ «МУ» 

             

 



3 
             

8.3.6. Ремонт организационной  

и вычислительной техники 

в 

течение 
2014 -

2016 

годов 

местный 

бюджет 

274,8 65 150 59,8 Поддержание имеющейся 

техники в рабочем состоянии, 
% 

100 100 100 КИО, МКУ 

«МУ» 

 Всего по п.8.3.:   3 548,1 1 243,2 817,1 1 487,8      
 

1.5. В задаче 8 строку «Всего по задаче 8» изложить в новой редакции: 
 

 Всего по задаче 8:   14 940,2 5 388,3 4 185,6 5 366,3      
 

1.6. В задаче 9 пункты 9.1, 9.1.1, абзац «Комитет имущественных 

отношений» и абзац «Управление образования, его подведомственные 

учреждения» изложить в новой редакции: 
 

9.1. Автоматизация процесса 
составления проектов 

бюджета ЗАТО 

г.Североморск, внесения 
изменений в них, а также 

анализа их исполнения от 

уровня получателя 
бюджетных средств до 

финансового органа, 

использование программного 
обеспечения для ведения 

бюджетного учета с 

использованием WEB-
технологии, средств ЭЦП,  

в том числе:  

в 
течение 

2014 -

2016 
годов 

местный 
бюджет 

7 475,1 6 075,1 700,0 700,0 Доля автоматизи-
рованных процессов 

составления проектов 

бюджета ЗАТО 
г.Североморск, 

внесения изменений  

в них, а также анализа 
их исполнения, % 

90 100 100 Управление 
финансов 

совместно  

с главными 
распорядителями 

бюджетных 

средств 

9.1.1. Ремонт и обслуживание 
имеющегося оборудования, 

компьютеров, офисной 

техники, серверов, 
коммутационного 

оборудования, систем 

хранения данных, 
телекоммуникационного 

оборудования (тыс. рублей)  

в 
течение 

2014 -

2016 
годов 

местный 
бюджет 

2 267,0 1 267,0 500,0 500,0 Количество ГРБС, 
реализующих данное 

мероприятие 

7 7 7 Главные 
распорядители 

бюджетных 

средств, 
подведомственные 

учреждения 

  Комитет имущественных 
отношений  

в 
течение 

2014 -

2016 
годов 

местный 
бюджет 

0 0 0 0  90 100 100 Комитет 
имущественных 

отношений, 

подведомственное 
учреждение 

  Управление образования,  

его подведомственные 

учреждения  

в 

течение 

2014 -
2016 

годов 

местный 

бюджет 

1355,0 555,0 400,00 400,00  90 100 100 Управление 

образования, его 

подведомственные 
учреждения 

 

1.7. В задаче 9 пункт 9.1.2, абзац «Комитет имущественных отноше-

ний» изложить в новой редакции: 
 

9.1.2. Модернизация  

и приобретение средств 

вычислительной техники, 
коммутационного 

оборудования, средств 

обеспечения бесперебойного 
питания и копировальной 

множительной техники  

(тыс.рублей)   

в 

течение 

2014 -
2016 

годов 

местный 

бюджет 

2 304,3 2 204,3 100,0 0 Количество 

ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

7 7 7 Главные 

распорядители 

бюджетных 
средств, 

подведомственные 

учреждения 

  Комитет имущественных 

отношений  

в 

течение 

2014 -
2016 

годов 

местный 

бюджет 

168 168 0 0  90 100 100 Комитет 

имущественных 

отношений, 
подведомственное 

учреждение 
 

1.8. В задаче 9 пункт 9.1.3, абзац «Комитет имущественных отноше-

ний» изложить в новой редакции: 
 

9.1.3. Приобретение лицензий на  

использование системного  

и прикладного программного 
обеспечения, последующее 

сопровождение лицензионных 

продуктов (тыс.рублей) 

в 

течение 

2014 -
2016 

годов 

местный 

бюджет 

2 903,8 2 603,8 100,0 200,0 Количество 

ГРБС, 

реализующих 
данное 

мероприятие 

7 7 7 Главные 

распорядители 

бюджетных 
средств, 

подведомственные 

учреждения 
             



4 
             

  Комитет имущественных 

отношений  

в 

течение 
2014 -

2016 

годов 

местный 

бюджет 

615 615 0 0 

 

90 100 100 Комитет 

имущественных 
отношений, 

подведомственное 

учреждение 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 


